
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 541/RMČ/2023

29. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 11.09.2023

k návrhu na 15. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2023

Rada městské části

I. schvaluje
1. 15. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2023 - dle přílohy

schválený rozpočet
příjmy
výdaje
financování

333.938.10 tis. Kč
662.948.10 tis. Kč 
329.010,00 tis. Kč

rozpočet po 14. rozpočtovém opatření ke dni 22. 8. 2023
příjmy
výdaje
financování

593.072,20 tis. Kč 
1.288.908,40 tis. Kč 

695.836,20 tis. Kč

rozpočet po 15. rozpočtovém opatření ke dni 6. 9. 2023
příjmy
výdaje
financování

593.072,20 tis. Kč 
1.288.908,40 tis. Kč 

695.836,20 tis. Kč

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíkové, místostarostka 
Termín plnění: 31.12.2023

Na vědomí: OŘEŠ

29. RMČ, dne 11.09.2023
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva
15. rozpočtové opatření na rok 2023

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 29. jednání návrh 15. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů“.

V příjmové části nedošlo v průběhu 23. 8. - 6. 9. 2023 k úpravě rozpočtu.

Ve výdajové části došlo v průběhu 23. 8. - 6. 9. 2023 k úpravě rozpočtu v rámci jednotlivých
odborů přesunem mezi odd. paragrafy.
Úpravy proběhly u těchto odborů:

02 - ODBOR STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE -249.200 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -7.623.700 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 12.058.600 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství -4.265.700 KČ
10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ -100.000 Kč
14 - ODBOR SPRÁVY MAJETKU 360.000 Kč
15-ODBOR DOPRAVY -180.000 Kč
CELKEM 0 Kč

Financování nebylo k 6. 9. 2023 upraveno.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

VÝDAJOVÁ ČÁST

02 - ODBOR STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A KOMUNIKACE

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a Školství)

Rozpočtové
opatřeni

Z § 3900 - Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo -249.200 Kč 187
CELKEM -249.200 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru strategického řízení a komunikace)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 - úspora
nevyčerpaných finančních prostředků alokovaných na projekt „Corrcncy“ 249.200 Kč 187
CELKEM 249.200 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru životního prostředí)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 - úspora
finančních prostředků využitím dotace od HMP (podíl na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod 
z loterií) 100.000 Kč 188
CELKEM 100.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - na uzavření
smlouvy na akci „MŠ Chvaletická - odstranění havarijního stavu střechy“ -1.044.200 Kč 189
Z § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 - ÚZ 99 -
poskytnutí finančních prostředků ve výši 100 % podílu městské části na 
celkové daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob 
za zdaňovací období roku 2022 - na akci „MŠ Chvaletická - odstranění 
havarijního stavu střechy“ -890.100 Kč 190



Z § 3113 - Základní školy, ÚZ 98 - Dotace HMP - podíl na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod 
z loterií, který je určen na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast - 
na akci „ZŠ Vybíralova - odstranění havarijního stavu hřišť“ -4.031.000 Kč 190
Z § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, ÚZ 98 - Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií, který je 
určen na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast - na akci „ZŠ 
Vybíralova - odstranění havarijního stavu hřišť“ -1.827.600 Kč 190
CELKEM -7.792.900 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor správy majetku)

Rozpočtové
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 - ÚZ 99 - 
poskytnutí finančních prostředků ve výši 100 % podílu městské části na 
celkové daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob 
za zdaňovací období roku 2022 - na zajištění finančních prostředků na 
nákup pozemků na základě kupní smlouvy -180.000 Kč 194
CELKEM -180.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3111 - Mateřské školy, Běžné výdaje - ORG 1588 - MŠ Chvaletická 
- odstranění havarijního stavu střechy 1.044.200 Kč 189
Na § 3111 - Mateřské školy, Běžné výdaje - ÚZ 99 - poskytnutí finančních
prostředků ve výši 100 % podílu městské části na celkové daňové 
povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob za zdaňovací 
období roku 2022 - ORG 1588 - MŠ Chvaletická - odstranění havarijního 
stavu střechy 890.100 Kč 190
Na § 3113 - Základní školy, Běžné výdaje - ÚZ 98 - Dotace HMP - podíl 
na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a 
jako odvod z loterií, který je určen na kulturu, školství, zdravotnictví a 
sociální oblast - ORG 1587 - ZŠ Vybíralova - odstranění havarijního stavu 
hřišť 5.858.600 Kč 190
CELKEM 7.792.900 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru řízení ekonomiky a školství - oddělení školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3111 - Mateřské školy, Běžné výdaje - ÚZ 139 - Školství MČ HMP -
ORG 1588 - MŠ Chvaletická - odstranění havarijního stavu střechy 4.265.700 Kč 191
CELKEM 4.265.700 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření
Z § 3111 - Mateřské školy, Běžné výdaje -189.900 Kč 192
Z § 3113 - Základní školy, Běžné výdaje -115.600 Kč 192



Z § 3639 - Komunální služby a územní rozboj jinde nezařazené, Běžné 
výdaje -41.000 Kč 192
Z § 4379 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence, Běžné 
výdaje -24.900 Kč 192
Na § 3113 - Základní školy, Nákup ostatních služeb - ORG 1587 - ZŠ
Vybíralova - odstranění havarijního stavu hřišť - technický dozor + 
koordinátor BOZP 371.400 Kč 192
CELKEM 0 Kč

06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy, ÚZ 139 - Školství
MČ HMP -4.265.700 Kč 191
CELKEM -4.265.700 Kč

10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3412 — Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - záměna zdrojů krytí 
původně rozpočtovaných finančních prostředků určených na opravy a 
udržování sportovišť využitím dotace od HMP (podíl na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod 
z loterií - oblast sport) -100.000 Kč 188
CELKEM -100.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření
Z § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, Opravy a udržování -250.000 Kč 193
Na § 3639 — Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - údržba 
veřejné zeleně 250.000 Kč 193
CELKEM 0 Kč

14 - ODBOR SPRÁVY MAJETKU

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)
(z Odboru dopravy)

Rozpočtové
opatření

Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Pozemky 
- zajištění finančních prostředků na nákup pozemků na základě kupní 
smlouvy 360.000 Kč 194
CELKEM 360.000 Kč



15 - ODBOR DOPRAVY

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor správy majetku)

Rozpočtové
opatření

Z § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - využití
daru od Společnosti D&Z s r. o. - na zajištění finančních prostředků na
nákup pozemků na základě kupní smlouvy -180.000 Kč 194
CELKEM -180.000 Kč


